Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно - речевому развитию детей

№27 «Кораблик» городского округа «город Якутск»

ул. Губина 3/1 (а), г. Якутск, Республика Саха (Якутия), 677000

тел/факс 4112 21-82-30, e-mail detsad27@yaguo.ru

ПРИКАЗ № 02/36

«О дополнительных платных образовательных услугах

на 2019-2020 учебный год»                                                                                 30.09.2019 г.

В целях удовлетворения запросов участников образовательных отношений на услуги

дополнительного образования в соответствии с п.4 ч.2 ст 29 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со ст. 50 ТК РФ, Законом

Рф от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (в редакции от 02.07.2013),

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства образования РФ от

31.07.2001 № 2846 «Об исполнении Постановления Правительства Рф от 05.07.2001 № 505,

утвердившего правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 01.04.2003

года № 181, Распоряжения окружной администрации г. Якутска «Об утверждении

прейскуранта цен на платные услуги муниципальных образовательных учреждений ГО

«город Якутск» от 18.04.2013 № 583, Уставом МБДОУ Детский сад № 27 «Кораблик»,

протокола педагогического совета № 1 от 11.09.2019 г., с учетом мнения совета родителей.

Приказываю:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год и их

стоимостью (Приложение№1)

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг Бушкову

Варвару Евгениевну.

3. Старшему воспитателю Бушковой Варваре Евгениевне в срок до 15 октября 2019 г:

3.1.Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического

обеспечения образовательного процесса

3.2.Обеспечить разработку образовательных программ, расписания занятий,

графика работы педагогических работников.

3.3. Довести информации о платных образовательных услугах, включая Положение

об оказании платных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных

потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБДОУ

Детский сад № 27 «Кораблик» и на информационных стендах в местах

осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать

актуальность размещенной информации.

4. Делопроизводителю – Степановой Елене Петровне обеспечить заключение

трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими работниками

для реализации образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего

приказа.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

mailto:detsad27@yaguo.ru

Приложение 1

к приказу№ 02/36

от 30.09.2019 г

Перечень

Дополнительных платных образовательных услуг

 на 2019-2020 учебный год и их стоимость

№

п/п

Наименование платных образовательных услуг Стоимость одного часа

услуги

1.  «Путешествие в волшебный мир музыки»

(музыкальное развитие)

187

2.  «Happy english» (английский язык) 239

3.  «Звукарики» (индивидуальные консультирование

учителя-логопеда)

943